
Página 73   quarta-feira, 01 de Setembro de 2021 Nº 28.076Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

<BEGIN:1276180:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 535 /2021

O MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE, através de seu pregoeiro, torna 
público, para conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2021, que tem como objeto o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAIS HIDRAULICOS A SEREM 
UTILIZADOS NA REDE DE DISTRIBUIÇAO DE ÁGUA DO MUNICIPIO, 
teve como vencedoras as empresas AAGUA COMERCIO E DIST. DE MAT. 
HIDRAULICOS EIRELI - CNPJ Nº 09.237.525/0001-10, que venceu itens, 
totalizando o valor de R$ 21.496,50  (vinte e um mil quatrocentos e noventa 
e seis reais e cinquenta centavos);  N. S. A. COMERCIO DE MATERIAIS 
DE SANEAMENTO EIRELI  - CNPJ 42.299.386/0001-24, venceu itens, 
totalizando o valor de R$ 10.215,50 (dez mil duzentos e quinze reais e 
cinquenta centavos); RJM COMERCIAL EIRELI - CNPJ 20.771.901/0001-
94,  venceu itens, totalizando o valor de R$ 84.904,10 (oitenta e quatro 
mil novecentos e quatro reais e dez centavos); e TUBO AZUL MATERIAL 
DE CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ Nº 08.728.069/0001-48, venceu itens 
totalizando o valor de R$ 39.156,10 ( trinta e nove mil cento e trinta e 
seis reais e dez centavos). Os produtos serão requisitados conforme a 
necessidade da secretaria.

Conquista D’Oeste, 31 de agosto de 2021.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1276180:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1276223:73>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPº 028/2021 - PROCESSO Nº 103/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da 
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico- 
SRP nº 028/2021.
A empresa: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI 
CNPJ 03.679.808/0001-35 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 2, 3, 12, 
13. Com o valor global de R$ 2.575,00 reais.
A empresa: C. E. CARVALHO - COMERCIAL CNPJ 24.864.422/0001-73 foi 
vencedora da licitação dos itens: 8, 14, 15, 16, 18. Com o valor global de 
R$ 6.217,55 reais.
A empresa: OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES CNPJ 22.228.679/0001-03 foi vencedora da licitação dos 
itens: 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29. Com o valor global de 
R$ 5.443,90 reais.
Os itens 17, 19, 20,21 e 27 foram declarados fracassados.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 103/2021
b) Licitação Nr.: 028/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 27/08/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS 

PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA EQUIPE DO SAMU 192 DO 
MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT”.

Cotriguaçu - MT, 31 de agosto de 2021.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO N° 004/2021 PROCESSO Nº 083/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro - 
Cotriguaçu/MT, torna público que declara deserto a licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO nº 004/2021, forma de julgamento: MENOR PREÇO 
GLOBAL, com a finalidade de selecionar propostas para: ‘’CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA REFORMA E TROCA 
DO TELHADO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA”. Cujas especificações detalhadas 
encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente 
licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis.
A abertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) 
do dia 15 de julho de 2021, onde não compareceram interessados em 

participar do certame.
A reabertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e trinta minutos) 
do dia 11 de agosto de 2021, onde não compareceram interessados em 
participar do certame.
A segunda reabertura desta licitação ocorreu as 08h30min (oito horas e 
trinta minutos) do dia 27 de agosto de 2021, onde não compareceram 
interessados em participar do certame.

Cotriguaçu-MT, 31 de agosto de 2021.
Gislaine Moreira de Oliveira

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1276223:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1276144:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 

067/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 011/2021
O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Pregoeira Oficial designado 
pelo Decreto Municipal nº1127/2021 de abril de 2021, torna público para 
conhecimento dos interessados que a apresentação das propostas até às 
09h15min. (horário de Brasília) do dia 14/09/2021 com local no Portal: 
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL w- ww.bll.org.br “Acesso Identificado” 
com objetivo de promover AQUISIÇÃO DE UMA MINI CARREGADEIRA, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO MAPA Nº 91010/2021, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM A UNIÃO, POR INTERMÉDIO DA SUPERINTENDECIA DO 
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO OESTE - SUDECO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, nos termos 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 5.450, de 
31 de maio de 2005 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 
2019, de acordo com as especificações, quantidades estimadas no Termo 
Referencial do Edital. O edital será disponibilizado no site www.gauchado-
norte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com  e Bolsa de 
Licitações do Brasil - BLL w- ww.bll.org.br “Acesso Identificado”. Gaúcha 
do Norte, 31 de agosto de 2021. Neilla F. de Souza - Pregoeira Oficial
<END:1276144:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1276227:73>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 043/2021; 
TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para Serem Utilizados 
na Manutenção das Atividades de Diversas Secretarias do Município 
de Itaúba/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 16/09/2021 às 
08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.
mt.gov.br  para informações (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 31 de Agosto de 2021.

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1276227:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1276187:73>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC)

A Prefeitura Municipal de Itiquira-MT, CNPJ Nº 03.370.251/0001-56, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente, a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso (LAC) para o 
programa de substituição de pontes de madeira por Aduelas Celular de 
Concreto nas seguintes pontes conforme coordenadas: Ponto 01, Ponte 
Enganinho - 17°13’41” S, 53°58’47,29”W; Ponto 02, Ponte Próximo ao 
Aristide Aimi - 17°26’23,52”S , 54°58’42,33”W; Ponto 03, Ponte Resolvido 
- 17°28’59,74”S 54°13’39,04”W; Ponto 04, Ponte Areia - Coordenadas 
17°12’13,96” S , 54°4’54” W ; Ponto 05, Ponte Jatobá - 17°10’47,32”S 
54°3’6,38”W; Ponto 06, Ponte Sapé 17°10’44,80”S 54°1’17,26”W; Ponto 07, 
Ponte Cambota 17°9’26,55”S 53°52’53,44”W; Ponto 8, Ponte Aroeira 02 - 
17°9’18,41”S 53°52’32,96”W; Ponto 9, Ponte Aeroporto 02 - 17°10’23,21”S 
54°9’29,58”W; Ponto 10, Ponte Bom Jardim - 17°10’42,70”S 54°9’34,37”W.

Itiquira/MT, em 31 de agosto de 2021.
<END:1276187:73>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


